De sapientia Marie fo. lxxj.

irascibilis. et sic est mansuetudo. Si autem sit actus concupiscentie aut erit ad deum et sic est charitas. aut seipsum et sic est gaudium. aut ad proximum et sic est pax. ¶ Concedimus ergo quod iste perfectioes secundum omnes status et diversitates excellentissime fuerunt in beata virgine. ¶ De gratijs gratis datis

Questio vigesima tertia est

De gratijs gratis datis. Cuius de gratijs gratum facientibus quod liter fuerunt in beatissima virgine videndum est de gratijs gratis datis. Et primo de his quas ponit apostolus I. ad Corinthios. xii. Quibusdam datur sermo per spiritum sapientie. ¶ De sapia Marie

¶ Primo de sapientia qua habuit beatissima virgo in prelatioe eternorum. Querit igitur primo an viderit angelos et spiritualia per

spes proprias. ¶ Et videtur quod sic ipsa enim videre potuit spiritum increatum et per **Rō p^o**

spem propriam. et quolibet alium. ¶ Item Grego. Quid enim non vidit quod vi-

dentem omnia videt. sed ipsa videt videntem omnia. ergo vidit omnia. ¶ Item philosophus dicit quod 3.

intellectus cognoscit omnia propter seipsum cognoscendum. Quicquid autem est

secundum naturam cognoscitur alicuius. cognoscit illud nisi impediat. illa autem

impedimenta sunt quod in superioribus dictum est secundum Augustinum. sunt fantasma

ta corporaliu aie per amorem et glutinata. quibus abstractis ipsa seipsum videt

sed ab his anima beatissime virginis potuit seipsum abstrahere. ergo potuit seip-

sam videre per spem propriam. ¶ Item Augustinus in libro de spiritu et anima. **4**

concupiscentie. rationabilitate. irascibilitate. hinc antequam corpori in-

fundat. Et intelligit quod non est hinc a corpore sed a sua natura in se. ergo anima

in se naturaliter est cognoscitiva. Et posito per impossibile quod non in-

ferret corpori adhuc esset cognoscitiva. si non esset coartata per aliam naturam. ergo

apta nata est cognoscere omnia. Sed inordinatum esset quod aliquid esset cogno-

scitivum omnium aliorum et non suipius. ergo naturaliter anima cognoscitiva est suipius

et omnium aliorum. ergo cognoscet omnia et seipsum nisi impediat. hoc autem est impedime-

ntum quod dictum est superius. Sed in anima beate virginis hoc fuit sublatum. ergo vidit se-

ipsum et omnes angelos et omnia creata. Unum Augustinus de anima et spiritu. Animus

corporis dominator. rector. habitator videt seipsum per semetipsum. ergo per seipsum vi-

dit. non querit auxilium corporaliu oculorum. imo non ab omnibus corporaliu sensu-

bus tanquam impedientibus abstrahit se a se ut videat se in se. et noverit se apud

se. et cum vult deum cognoscere elevat se. ¶ Item philosophus. quod non omnino et penitus **5**

difficillimorum est cognoscere et aliquam fidem accipere de anima. Et intelligit secundum

suam substantiam. operatioes enim et potentias ipsius et accidentia cognoscere non est

difficillimorum. Sic ergo cognoscere animam in se per suam spem est de numero

difficillimorum. ergo est de numero cognoscibilium. ergo secundum philosophum quod non habuit re-

spectum ad gratiam possibile est animam cognoscere per spem propriam licet diffi-

cultus. sed illa difficultas remouetur per abstractionem a fantasmatibus cor-

poraliu. Sed illa abstractio fuit plenissima in prelatioe beate virginis